
UCHWAŁA NR XLIV/328/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie 
dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art 58 ust.1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 75 ze zm.), 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Ustala się następujące opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 
utworzonym przez Gminę Bestwina: 

1) za pobyt dziecka w miesięcznej wysokości 600 zł, 

2) za wyżywienie, w formie dziennej stawki żywieniowej, w maksymalnej 
wysokości 7 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/200/2021 z dnia 25 stycznia 2021r. Rady 
Gminy Bestwina w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie 
dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C8F3890-DB1C-468D-9FC5-62575C95AFC4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1457 ze zm.) Rada Gminy Bestwina w drodze uchwały ustala wysokość opłaty za 
pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. 
Opłaty, o których mowa w uchwale, wnoszone są przez rodziców, opiekuna prawnego dziecka, lub 
innej osoby, której sąd przyznał opiekę nad dzieckiem z tytułu korzystania ze żłobka lub klubu 
dziecięcego na rzecz Gminy.  
Propozycja zmiany wysokości opłaty za pobyt wynika m.in. ze wzrastających kosztów 
funkcjonowania klubu dziecięcego prowadzonego przez gminę (wynagrodzenia personelu, wzrost 
cen mediów) 
Biorąc pod uwagę powyższe wprowadza się zmiany w zapisie pierwotnej Uchwały nr 
XXVII/200/2021 z dnia 25 stycznia 2021 r. Rady Gminy Bestwina w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina.  
Niniejszy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisje stałe Rady Gminy 
Bestwina. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C8F3890-DB1C-468D-9FC5-62575C95AFC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



